

Cawl y dydd  
Soup of the day

Caws pobi hadog wedi'i gochi, sbigoglys, saws cennin syfi  
Smoked haddock rarebit, spinach and a chive sauce

Miod crimp pwddin gwaed gyda marmaled nionod a sicori wedi'i frwysio  
Crispy black pudding fritters with onion marmalade and braised chicory

Salad betys gydag afalau picl, seleri, a chnau pîn  
Salad of beetroot with pickled apple, celery, and pine nuts

---

Ffagots porc o'r crochan, tatws persli, moron, swêj, a saws gwin coch  
Pot-braised pork faggots, parsley potatoes, carrots, swede, and a red wine sauce

Brest cyw iâr, tatws fondant, bresych Safwy, pancetta, saws taragon  
Breast of chicken, fondant potatoes, Savoy cabbage, pancetta, tarragon sauce

Tarten bwmpen a nionod gwynion, seleriac rhost, confit tomatos bach, saws cennin syfi  
White onion & butternut squash tart, roasted celeriac, confit cherry tomatoes, chive sauce

Ffiled o ddraenog y môr wedi'i grilio, tatws cranc, brocoli, ffenigl  
Grilled fillet of sea bass, crab potatoes, broccoli, fennel

---

Poset lemon gydag aeron y gaeaf a bisged  
Lemon posset with winter berries and biscuit

Mousse siocled du gyda mwtrin mafon a jin  
Dark chocolate mousse with raspberry and gin compote

Pwddin taffi gludiog gyda saws caramel a hufen iâ  
Sticky toffee pudding with caramel sauce and ice cream

Detholiad o gawsiau Cymreig, bisgedi a siytni  
Selection of Welsh cheeses, biscuits and chutney

Dau gwrs £28, Tri chwrs £34  
gyda mynediad i'r pentref ar ôl cinio

Two courses £28, Three courses £34  
inclusive of free entry to Portmeirion after lunch

**ALERGENAU BWYD - FOOD ALLERGENS**

Mae'n ofynnol inni nodi'r 14 alergen bwyd canlynol: Seleri, Grawnfwyd efo glwten, Cramenogion, Wyau, Pysgod, Bysedd y blaidd, Llefrith, Molysgiaid, Mwstard, Cnau, Pysgnau, Hadau sesame, Soia, Sylffwr deuocsid. Paratwir bwyd mewn ceginau lle ceir rhai o'r alergenau uchod ond ni ellir cynnwys pob manylyn ar y fwydlen. Felly rhoddir manylion alergenau ar dallen sydd ar gael gan aelod o'r staff ar eich cais. Os oes gennych alergedd(au) bwyd rhowch wybod inni cyn archebu. Cynhyrchir cynhwysion a pharatwir prydau mewn amgylcheddau lle ceir alergenau, felly ni allwn warantu fod pob eitem ar y fwydlen 100% yn rhydd o alergenau.

We are required to list the use of the following 14 food allergy items on menus or on a separate sheet: Celery, Cereals containing gluten, Crustaceans, Eggs, Fish, Lupin, Milk, Molluscs, Mustard, Nuts, Peanuts, Sesame seeds, Soya, Sulphur dioxide. Food is prepared in kitchens where the above food allergens are present however our menu descriptions cannot include details of all ingredients. A separate sheet is available with details of all food allergens used in each dish, please ask for a copy if required. If you have a food allergy please make this known to us before ordering. Ingredients are manufactured and dishes are prepared in environments where allergens are present, therefore we cannot guarantee menu items are 100% allergen-free.